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Instytut Socjologii 

Państwowej Szkoły Wyższej im. Papieża Jana Pawła II  

w Białej Podlaskiej 

ul. Sidorska 95/97, 21-500 Biała Podlaska 

tel.(83) 344 99 16, e-mail: socjologia@pswbp.pl 

 

 

Mamy zaszczyt zaprosić Państwa na 

KONFERENCJĘ NAUKOWĄ 

 

AKTYWNOŚĆ ZAWODOWA OSÓB 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

 
BIAŁA PODLASKA , w dniach 7,8 listopada 2011r. 

 

 
Celem głównym konferencji jest identyfikacja oraz charakterystyka czynników mających 

wpływ na podejmowanie aktywności zawodowej przez osoby niepełnosprawne, poprzez 

wieloaspektową analizę uwarunkowań stanowiącą płaszczyznę do generowania innowacyjnych 

rozwiązań. 

 Powszechnie uważa się, że niepełnosprawność jest jednym z głównych problemów 

społecznych krajów rozwiniętych. Lubelszczyzna jest regionem, w którym występuje największe 

natężenie zjawiska niepełnosprawności w Polsce. Osoby niepełnosprawne stanowią 18,6% ogółu 

ludności województwa (kraj 14,3%), w tym ok.60% osób niepełnosprawnych mieszka na wsi. 

Według danych GUS zdecydowana większość osób niepełnosprawnych (82%) to osoby bierne 

zawodowo, a tylko co 5-6 pracuje, bądź poszukuje pracy. Niepokojąca jest stopa bezrobocia osób 

niepełnosprawnych w wieku produkcyjnym, szczególnie osób w wieku 25-49 lat zamieszkujących 

tereny wiejskie - wynosi ona 93,7%. Tak znaczący odsetek wynika z trudności w dostępie do rynku 

pracy, słabego przygotowania zawodowego i niskiego wykształcenia, a także marginalizacji 

społecznej. W szczególnie trudnej sytuacji znajdują się osoby niepełnosprawne zamieszkujące 

obszary wiejskie. Liczebność i brak aktywności zawodowej, w tej grupie wymaga stworzenia 

strategii działania pozwalającej na zmianę istniejącego stanu.  

PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej od kilku lat intensywnie angażuje się w 

działania na rzecz osób niepełnosprawnych poprzez organizację konferencji oraz badań naukowych. 

Naturalną kontynuacją tych działań jest projekt badawczy „Determinanty aktywności zawodowej 

osób niepełnosprawnych zamieszkałych na obszarach wiejskich w województwie lubelskim”, 

współfinansowany przez UE w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki przy współudziale 

WUP w Lublinie, którego uwieńczeniem będzie konferencja naukowa. Mamy nadzieję, że dyskusje 

naukowe pomogą w identyfikacji głównych czynników warunkujących aktywizację zawodową 

osób niepełnosprawnych, określenia motywów podejmowania przez nich pracy, opracowania 

propozycji rozwiązań organizacyjno-legislacyjnych ułatwiających podejmowanie pracy przez osoby 

niepełnosprawne. 
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TEMATYKA KONFERENCJI 

1. Bariery i bodźce w aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych 

2. Funkcjonowanie osób niepełnosprawnych zamieszkałych na obszarach wiejskich 

3. Integracja osób niepełnosprawnych na rynku pracy 

4. Edukacja zawodowa osób niepełnosprawnych 

5. Postawy społeczne wobec osób niepełnosprawnych 

6. Rola instytucji i organizacji społecznych działających na rzecz osób 

niepełnosprawnych w aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych 

7. Technologie informacyjno-komunikacyjne a aktywizacja zawodowa osób 

niepełnosprawnych 

8. Niepełnosprawność w społeczeństwie polskim 

 

ORGANIZACJA I UCZESTNICTWO 

 

Udział w konferencji jest BEZPŁATNY. 

Zgłoszenie udziału w terminie do 30 maja 2011 

Nadesłanie tekstu referatu do dnia 31 sierpnia 2011 

Osobą do kontaktów w imieniu organizatorów jest: 

 mgr Beata Soroka (083) 344 99 16, e -mail: socjologia@pswbp.pl 

Prace biorące udział w konferencji po uzyskaniu pozytywnej recenzji będą opublikowane  

w publikacji pokonferencyjnej. Istnieje możliwość publikacji w recenzowanym i punktowanym 

czasopiśmie naukowym „Rozprawy Społeczne”. 
 

WYTYCZNE DLA AUTORÓW 

Redakcja przyjmuje prace tylko w języku polskim ze streszczeniem w języku angielskim. 

Objętość pracy nie powinna przekraczać 0,5 arkusza wydawniczego (tj. 40 000 znaków ze 

spacjami) łącznie z materiałami dodatkowymi (tabele, ilustracje, streszczenie i piśmiennictwo, 

wykresy – edytor wyłącznie Word). Karta tytułowa powinna zawierać kolejno następujące dane: 

pełne imię i nazwisko autora (ów), nazwa i miejsce zakładu pracy, tytuł artykułu. 

Pracę należy podzielić na następujące części:  

a) wstęp, materiał, metoda, omówienie wyników, wnioski. 

b) piśmiennictwo, do 20 pozycji, ponumerowane w porządku alfabetycznym: nazwisko 

autora (ów) i pierwsze litery imion, rok, tytuł pracy, wydawnictwo (lub nazwa 

czasopisma), strony, np. 

1. Bergier J, Stefański Ł. (2006), Wielokierunkowa charakterystyka strzałów w wybranych 

meczach Mistrzostw Świata w piłce nożnej - Niemcy΄2006, „Trener”, nr 1, s. 1-12. 

2. Tomczyszyn D. (2010), Mieszkańcy powiatu bialskiego na temat racy osób niepełnosprawnych, 

W: E-gospodarka, E-społeczeństwo w Europie Środkowej i Wschodniej, Red. Partycki S., KUL 

Lublin 2009r., s.285-289.  

W przypadku trzech i więcej autorów - tylko pierwszy autor i wsp. 

c) streszczenie, do 10 wersów w języku angielskim wraz z tytułem pracy, imieniem  

i nazwiskiem autora (ów). 
 

 

 



 

 

 

Pracę należy przesłać na adres Konferencji w wersji: elektronicznej (płyta CD) i drukowanej oraz 

pocztą elektroniczną na adres:  

Instytut Socjologii 

PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej 

ul. Sidorska 95/97 

21-500 Biała Podlaska 

e-mail: socjologia@pswbp.pl 
Referat winien być przygotowany z użyciem edytora Microsoft Word, tekst powinien być 

napisany czcionką Times New Roman (CE), wielkość 12 pkt. z odstępem 1,5 między wierszami  

i marginesami 2,5 cm. Nie należy stosować  wyróżnień  tekstu (pogrubień i pochyleń). Akapity 

należy zaznaczyć wyraźnymi wcięciami (tabulatorem). Cyfry używane na początku zdania należy 

pisać słownie. Znaki interpunkcji (kropka, przecinek, nawias) powinny być stawiane bezpośrednio 

po wyrazie. Pozycje piśmiennictwa w tekście należy pisać podając w nawiasie nazwisko autora  

i rok, np. (Kowalski, 2009, s.23).  

Rada Redakcyjna zastrzega sobie prawo do poprawek językowych, graficznych i układu tekstu. Za 

publikowane prace autorzy nie otrzymują honorarium. 

Dalsze informacje o konferencji zamieszczone zostaną w Komunikacie nr 2 

 

Organizator Konferencji: 

 Dr Dorota Tomczyszyn                     e -mail tomczyszyn@o2.pl                   tel. 602-319-890 

 

Sekretariat konferencji: 

mgr Beata Soroka                             e -mail: socjologia@pswbp.pl           tel.(083) 344 99 16. 
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